
Oggetto: O.C.D.P.C.  n° 622/2019 – n°674/2020 - n° 827/2022. Approvazione
elenco composto da n. 5 soggetti beneficiari ammessi ad agevolazione. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

individuato e nominato Responsabile del Settore Tecnico con decreto del Sindaco Prot.
n°0015287/P  del  08.11.2018,  prorogato  con  decreto  del  Sindaco  prot.  N.3627  del
12.02.2020 ai sensi dell’art. 50, comma 10, e 109, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto
2000 n. 267, nonché del vigente C.C.N.L. del comparto Regioni – Enti Locali, adotta la
seguente determinazione:

VISTO il Decreto legislativo 30 giugno 2003 n. 196 - Codice in materia di
protezione dei dati personali;

VISTO il  Regolamento UE 679/2016 “Regolamento europeo in materia di
Protezione dei dati personali”;

VISTO il Decreto legislativo 445/2000 - Disposizioni legislative in materia di
documentazione amministrativa; 

VISTO l’Avviso  Pubblico  prot.  6931/16BI  del  17/01/2022,  con  il  quale  i
soggetti  beneficiari  hanno  presentato  idoneamente  la  domanda
telematica per la concessione di  contributi  di  cui  all’O.C.D.P.C.  n°
622/2019 – n°674/2020 - n° 827/2022.

VISTO l’elenco n. 1, composto da n. 5 soggetti beneficiari, recante l’importo
ad  essi  assegnati,  nonché  il  numero COR assegnato  dal  Registro
Aiuti  e  il  numero  CUP,  allegato  al  presente  provvedimento  per
formarne parte integrante e sostanziale;

VISTO che per l’elenco di cui sopra sono stati già acquisiti gli esiti regolari
delle verifiche del DURC on line;

VISTO il Decreto Ministeriale n. 115 del 31/05/2017 “Regolamento recante la
disciplina per il  funzionamento del  registro nazionale degli  Aiuti  di
Stato, ai sensi dell’art. 52, comma 6, della Legge 24 dicembre 2012
n. 234 e ss.mm.ii. in vigore dal 12/08/2017;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 63 del DL 34/2020, sono rispettati gli obblighi
previsti dal regolamento recante la disciplina per il  funzionamento
del  Registro  nazionale  degli  Aiuti  di  Stato,  di  cui  all’art.  52  della
legge 24/12/2012,  n.  234 e al  decreto del  Ministro dello  sviluppo
economico 31 maggio 2017, n. 115;

DATO ATTO che l’aiuto individuale ai soggetti beneficiari dell’Avviso Pubblico, di
cui  all’allegato  elenco  n.  1,  è  stato  registrato  singolarmente  per
ciascun avente diritto, sul Registro Nazionale degli Aiuti di Stato ed
ad ognuno è stato associato il relativo CUP;

RICHIAMATO l’art. 78, comma 3 quinquies, del D.L. 17 marzo 2020, n. 18, come
convertito, con modificazioni, dalla L. 24 aprile 2020, n. 27, (GU Serie
Generale  n.110  del  29-04-2020  -  Suppl.  Ordinario  n.  16) che  ha
modificato  la  lett.  e)  del  comma 3 all’art.  83 del  codice  di  cui  al

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/04/29/110/so/16/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/04/29/110/so/16/sg/pdf


decreto  legislativo  6  settembre  2011,  n.  159,  dopo  le  parole:  «  i
provvedimenti,  »  sono  inserite  le  seguenti:  «  ivi  inclusi  quelli  di
erogazione »

DATO ATTO che la somma di € 67.614,36 in favore dei soggetti beneficiari di cui
all’allegato elenco è già stata impegnata con determina n.321/2023
del 20/06/2023;

RITENUTO pertanto, di:

- poter approvare  l’elenco dei soggetti  beneficiari  ammessi  ad
agevolazione  a  valere  sull’Avviso  Pubblico  “Eccezionali  eventi
meteorologici  del  novembre  2019”,  per  i  quali  sono  stati  già
acquisiti gli esiti regolari delle verifiche del Durc on line, allegato al
presente  provvedimento  per  formarne  parte  integrante  e
sostanziale il quale riporta la denominazione sociale delle persone
giuridiche, l’importo del contributo assegnato e liquidato, , nonché
il nuimero COR nazionale e locale assegnato dal Registro Nazionale
Aiuti e il numero CUP; 

DETERMINA

 per  le  motivazioni  riportate  in  premessa  che  sostanzialmente  e  integralmente  si
richiamano:

1. di  approvare  l’elenco  dei  soggetti  beneficiari  ammessi  ad  agevolazione  a
valere  sull’Avviso  Pubblico  “Eccezionali  eventi  meteorologici  del  novembre
2019”, per i quali sono stati già acquisiti gli esiti regolari delle verifiche del Durc
on line,  allegato al  presente provvedimento per formarne parte integrante e
sostanziale il  quale riporta la denominazione sociale delle persone giuridiche,
l’importo del  contributo assegnato e liquidato con determina n.379/2023 del
20/06/2023, nonché il numero COR nazionale e locale assegnato dal Registro
Nazionale Aiuti e il numero CUP;

2. di disporre la pubblicazione dell’elenco n. 1 dei beneficiari di cui al presente
provvedimento  nel  rispetto  del  GDPR –  Regolamento 2016/679 e  del  Codice
della Privacy e ss.mm.ii.;

3. di  stabilire  che  la  pubblicazione  integrale  dell’elenco  n.  1  dei  beneficiari
ammessi  ad  agevolazione,  verrà  integrata  dalla  comunicazione
dell’approvazione del contributo da trasmettere ai singoli soggetti beneficiari;

La presente determinazione inserita nella raccolta di cui all’art. 183 – comma 9 – del

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, viene trasmessa:

 Al Responsabile del sito ufficiale del Comune per la pubblicazione ai sensi delle

vigenti disposizioni di legge per giorni 15 naturali e consecutivi.

Il Responsabile del Settore Tecnico

Dott. Ing. Pier Paolo Nobile


		2024-03-13T12:19:34+0100
	PIER PAOLO NOBILE




